



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 028

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Médico Hospitalares para abastecimento da Secretaria de Saúde, Educação, Social, Obras, Administração e Secretaria de Esportes, Cultura e Turismo do Município de Pimenta/MG*

Fornecedor : ALFALAGOS LTDA - 05.194.502/0001-14											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	110.000,00	Unidade	Máscara cirurgica descartável/três camadas/com elástico/minimo de 30g/com elemento filtrante.	MARCA PROPRIA	-80982230005	R\$ 0,12	R\$ 13.200,00	R\$ 0,23	R\$ 25.300,00	47,83	R\$ 0,11
7	550,00	Caixa	Luva de Látex para Procedimentos / Média / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgica / Pré-Talcada, com Pó Bio absorvível / Apresentação: Caixa com 100 Unid.	MARCA PROPRIA	-80982230009	R\$ 14,69	R\$ 8.079,50	R\$ 22,87	R\$ 12.578,50	35,77	R\$ 8,18
8	550,00	Caixa	Luva de Látex Para Procedimentos / Pequena / Com 100 Unid / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgica / Pré-Talcada / Com Pó Bio absorvível / Apresentação: Caixa com 100 Unid.	MARCA PROPRIA	-80982230009	R\$ 14,69	R\$ 8.079,50	R\$ 22,85	R\$ 12.567,50	35,71	R\$ 8,16
12	150,00	Unidade	Touca descartável TNT, Sanfonada, Mínima 10g, com Elástico, Branca. Pacote com 100 und.	ANADONA	-80175349005	R\$ 7,24	R\$ 1.086,00	R\$ 9,63	R\$ 1.444,50	24,82	R\$ 2,39
Subtotal Adjudicado R\$ 30.445,00								Subtotal Orçado: R\$ 51.890,50		41,33%	R\$ 21.445,50

Fornecedor : IBITURUNA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - 35.909.317/0001-20											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	600,00	Unidade	Esparadrapo Micropore / Impermeável / Com Capa / Embalagem: Carretel com 50 mm X 10 m / Validade Mínima de 12 meses a Partir da Data de Entrega / Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	missner	unid	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00	R\$ 5,25	R\$ 3.150,00	3,62	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 3.036,00								Subtotal Orçado: R\$ 3.150,00		3,62%	R\$ 114,00

Fornecedor : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 03.945.035/0001-91											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	600,00	Unidade	Esparadrapo Micropore / Impermeável / Com Capa / Embalagem: Carretel com 25 mm x 10 m / Validade Mínima de 12 meses a Partir da Data de Entrega / Apresentar Registro do Produto na Anvisa e Boas Práticas de Fabricação.	MISSNER - RMS 0080003300004	ROL	R\$ 2,82	R\$ 1.692,00	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00	24,80	R\$ 0,93
9	100,00	Unidade	Óleo Hidratante / Ácido Cáprico, Ácido Cáprilico, Ácido Capróico, Ácido Láurico, Ácido Linoleico, Lecitina, Palmitato de Retinol, Acetato de Tocoferol e Alfa-Tocoferol / Apresentação: Frasco com 200ml.	HADASSAH - RMS 81196230001	FRS	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 6,63	R\$ 663,00	18,55	R\$ 1,23
13	150,00	Unidade	Gel para Ultrassonografia / EGG 1kg	MULTIGEL - RMS 80316110003	LIT	R\$ 5,80	R\$ 870,00	R\$ 6,34	R\$ 951,00	8,52	R\$ 0,54
42	5.000,00	Unidade	Sabonete Líquido Antisséptico / Com Triclosan 0,5% / Desenvolvido para ser Utilizado por Profissionais da Saúde / Sem Fragrância e Sem Corantes /Densidade Mínima: 1,010 à 1,018 G/Cm³/ Pronto Para Usar. sem diluir / Apresentação: Embalado em frasco almotolia com 100ml. Com registro na ANVISA.	RIOQUIMICA - RMS NOTSIMPLIFICADA	UN	R\$ 3,66	R\$ 18.300,00	R\$ 3,91	R\$ 19.550,00	6,39	R\$ 0,25
57	1.000,00	Unidade	Hipoclorito de Sódio 1% 5000 ml	CICLOFARMA - RMS 332520001	GL	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 29,31	R\$ 29.310,00	62,47	R\$ 18,31
Subtotal Adjudicado R\$ 32.402,00								Subtotal Orçado: R\$ 52.724,00		38,54%	R\$ 20.322,00

Fornecedor : CEPALAB LABORATORIOS LTDA - 02.248.312/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	4.000,00	Unidade	Teste Rápido Imunocromatográfico para Detecção Qualitativa Específica de Antígenos (Ag) de SARS-Cov-2 em Amostras de Swab de Nasofaringe.	WONDFO	TESTE AG	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 27,80	R\$ 111.200,00	74,82	R\$ 20,80
16	150,00	Kit	Kit Teste Rápido para COVID-19 Antígeno Nasal SWAB Método Nasofaríngeo ou Orofaringeo. • Precisão de >97% • O kit é composto por: 20 tiras reagentes 20 hastes flexíveis esterilizadas para coleta (SWAB) 20 tubos de coleta de amostra de secreção 20 bicos gotejadores 2 frascos com reagente de amostra 6ml 1 manual de instruções de uso.	WONDFO	TESTE AG	R\$ 87,05	R\$ 13.057,50	R\$ 87,05	R\$ 13.057,50	0,00	R\$ 0,00
37	40,00	Unidade	Termômetro digital haste flexível: Termômetro Clínico Digital com haste flexível indicado para processos de medição de temperatura por via oral e axilar. Características: Ponta Flexível, mais conforto verificados e aprovados pelo INMETRO 100% resistentes à água Beep sonoro de aviso de medição Display LCD de fácil visualização Alarme de febre Memória da última medição Desligamento automático Indicador de bateria fraca	MARCA PRÓPRIA	DIGITAL	R\$ 10,62	R\$ 424,80	R\$ 13,16	R\$ 526,40	19,30	R\$ 2,54
52	1.000,00	Unidade	Caixa Coletora de Material Perfurocortante / Capacidade de 20 Litros / Apresentação: Unidade.	BIOBRASIL	20L	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00	R\$ 8,09	R\$ 8.090,00	15,95	R\$ 1,29
Subtotal Adjudicado R\$ 48.282,30								Subtotal Orçado: R\$ 132.873,90		63,66%	R\$ 84.591,60

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	5.000,00	Unidade	Máscara N95 / Concha ou Dobrável / 4 Camadas / Fibra Sintética / Filtro PFF2 / Com Elástico. Com Registro na ANVISA	venkuri	venjuri	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00	19,05	R\$ 0,20
Subtotal Adjudicado R\$ 4.250,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.250,00		19,05%	R\$ 1.000,00

Fornecedor : DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 04.889.013/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	50,00	Caixa	Luva para Procedimento / Tamanho G / Fabricado em Nitrilo de Alta Resistência / Isenta de Látex / Não Cirúrgico / Sem Pó Bioabsorvível / Superfície Lisa com Microtextura na Ponta dos Dedos / Embalagem Tipo Dispenser Box Contendo 100 Unidades.	LEMGRUBER / TARGA	NITRÍLICA SEM PÓ	R\$ 16,40	R\$ 820,00	R\$ 55,99	R\$ 2.799,50	70,71	R\$ 39,59
11	100,00	Caixa	Luva para Procedimento / Tamanho P / Fabricado em Nitrilo de Alta Resistência / Isenta de Látex / Não Cirúrgico / Sem Pó Bioabsorvível / Superfície Lisa com Microtextura na Ponta dos Dedos / Embalagem Tipo Dispenser Box Contendo 100 Unidades.	LEMGRUBER / TARGA	NITRÍLICA SEM PÓ	R\$ 16,40	R\$ 1.640,00	R\$ 39,18	R\$ 3.918,00	58,14	R\$ 22,78
Subtotal Adjudicado R\$ 2.460,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.717,50		63,38%	R\$ 4.257,50

Fornecedor : CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - 04.063.331/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	30,00	Unidade	Placa Gelo Rígido Artificial Reutilizável 200 ml - medidas aproximadas (12x7x2,9 cm). Com embalagem de polietileno rígido. Composição: gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservante. Prazo mínimo de validade de 3 anos a partir da data de entrega.	GELO-X	GELO-X	R\$ 5,68	R\$ 170,40	R\$ 5,68	R\$ 170,40	0,00	R\$ 0,00
19	100,00	Unidade	Placa Gelo Rígido Artificial Reutilizável 400 ml - medidas aproximadas (14x10x2,7cm). Com embalagem de polietileno rígido. Composição: gel a base de polímero neutralizante, água tratada e conservante. Prazo mínimo de validade de 3 anos a partir da data de entrega.	GELO-X	GELO-X	R\$ 5,07	R\$ 507,00	R\$ 5,07	R\$ 507,00	0,00	R\$ 0,00
26	10.000,00	Unidade	Envelope auto selante para esterilização tamanho 9x25cm (9x23cm). Envelope produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com Polipropileno/Multicamadas dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização. Registro na Anvisa	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00	68,00	R\$ 0,34
27	12.000,00	Unidade	Envelope auto selante para esterilização tamanho 15x25cm. Envelope produzido em papel grau cirúrgico e filme laminado de poliéster com Polipropileno/Multicamadas dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização. Registro na Anvisa	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00	R\$ 0,26	R\$ 3.120,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.702,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.458,20		35,92%	R\$ 3.756,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	30,00	Caixa	Curativo pós punção As bandagens ou curativos são utilizados em procedimentos pós punção, seja o procedimento intravenoso ou intramuscular. Os curativos são embalados individualmente, bem como sua esterilização (óxido de etileno), sua abertura é tipo pétala, abertura que permite segurança de esterilidade em qualquer procedimento, sem riscos de contaminação.Utilizado após punções, tem o formato Redondo com 25 mm de diâmetro.Previnem infecções pois são embalados individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizados por Óxido de Etileno.Cor: Bege. Caixa com 500 unidades.	AMP	AMP	R\$ 14,66	R\$ 439,80	R\$ 18,20	R\$ 546,00	19,45	R\$ 3,54
35	1.000,00	Unidade	Coletor Universal Estéril com de capacidade 80 ml, esterilizado em raio gama cobalto 60 e embalado individualmente. Atóxico. Estéril. Validade de 3 anos.	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$ 350,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	41,67	R\$ 0,25
36	15,00	Caixa	Garrote Descartável látex -free: Garrote Descartável em Tiras utilizado em procedimentos médico-hospitalares e ambulatoriais que requeiram imobilização dos membros, como punções venosas, realizações de exames, transfusões de sangue e interrupções de hemorragias. Livre de látex, não talcado, descartáveis e de uso único. Embalagem dispenser, com linha destacável na medida correta da tira, com excelente elasticidade e resistência. Máxima eficiência na construção: controle da circulação sanguínea em procedimentos de coleta de sangue. Validade de 5 anos. Caixa com 25 unidades	CRAL	CRAL	R\$ 34,32	R\$ 514,80	R\$ 34,32	R\$ 514,80	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 6.702,00								Subtotal Orçado: R\$ 10.458,20		35,92%	R\$ 3.756,20

Fornecedor : GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA - 07.790.854/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	6,00	Caixa	Lâmina de Bisturi nº 12 / aço carbono/ estéril/ caixa com 100 unidades.	STERILANCE	CX	R\$ 29,89	R\$ 179,34	R\$ 33,35	R\$ 200,10	10,37	R\$ 3,46
33	20,00	Caixa	Curativo adesivo infantil pós punção As bandagens ou curativos são utilizados em procedimentos pós punção, seja o procedimento intravenoso ou intramuscular. Os curativos são embalados individualmente, bem como sua esterilização (óxido de etileno), sua abertura é tipo pétala, abertura que permite segurança de esterilidade em qualquer procedimento, sem riscos de contaminação.Utilizado após punções, tem o formato Redondo com 25 mm de diâmetro.Previnem infecções pois são embalados individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizados por Óxido de Etileno. Caixa com 500 unidades.	WILTEX	CX	R\$ 24,79	R\$ 495,80	R\$ 26,98	R\$ 539,60	8,12	R\$ 2,19
45	1.000,00	Unidade	Dispositivo de infusão intravenosa nº 25. Possui conector universal tipo Luer Lock. - Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. - Asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. - Embalados individualmente em PVC. - Tubo flexível: confeccionado em PVC, atóxico, aprotogênico e transparente - Agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. - Estéril. - Esterilizado por óxido de etileno.	WILTEX	UN	R\$ 0,25	R\$ 250,00	R\$ 0,25	R\$ 250,00	0,00	R\$ 0,00
49	40.000,00	Comprimido	Metoprolol 50MG Comprimidos de Liberação Prolongada	PHARLAB	CPR	R\$ 0,54	R\$ 21.600,00	R\$ 0,73	R\$ 29.200,00	26,03	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 22.525,14								Subtotal Orçado: R\$ 30.189,70		25,39%	R\$ 7.664,56

Fornecedor : LINEHOSP MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 38.370.336/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	30,00	Unidade	Travesseiro Clínico com Revestimento em Courvín, com zíper. Estrutura ergonômicaComposto por espuma ortopédica em flocos com densidade 33 Revestimento com courvín sintéticoTamanho: grande Dimensões: 53x33x16 cm (CxLxA) Peso máximo suportado: 140 kg	So espuma	Travesseiro	R\$ 54,20	R\$ 1.626,00	R\$ 54,21	R\$ 1.626,30	0,02	R\$ 0,01
43	12,00	Unidade	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório infantil . Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão: confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.	Well Lead	Mascara de oxigenio	R\$ 11,90	R\$ 142,80	R\$ 13,00	R\$ 156,00	8,46	R\$ 1,10
Subtotal Adjudicado R\$ 2.056,80								Subtotal Orçado: R\$ 2.143,74		4,06%	R\$ 86,94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	24,00	Unidade	Máscara de oxigênio siliconada com reservatório adulto. Máscara siliconada, transparente, de formato anatômico e de alta concentração, não reinalante. Extensão: confeccionada em PVC flexível, transparente, com tamanho variando entre 2,10 a 2,20m para encaixe perfeito no adaptador do reservatório e no cilindro de oxigênio.	Well Lead	Mascara de oxigenio	R\$ 12,00	R\$ 288,00	R\$ 15,06	R\$ 361,44	20,32	R\$ 3,06
Subtotal Adjudicado R\$ 2.056,80								Subtotal Orçado: R\$ 2.143,74		4,06%	R\$ 86,94

Fornecedor : BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - 18.269.125/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	6.000,00	Unidade	Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso), indicado como antisséptico tópico. Álcool para Pele Apresentação: Embalado em frasco almotolia com 100 ml. Com registro na ANVISA.	VIC PHARMA	ALCOOL 70% ALMOTOLIA TAMPABAIXA 24 FR X 100ML-Principio Ativo: ALCOOL ETILICO-RMS: ISENT0	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00	R\$ 2,96	R\$ 17.760,00	27,36	R\$ 0,81
Subtotal Adjudicado R\$ 12.900,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.760,00		27,36%	R\$ 4.860,00

Fornecedor : JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 03.595.984/0001-99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	500,00	Unidade	Lençol de Papel Descartável Rolo 50mx70m / Macio / Prático / Higiênico / Econômico / Composição 100% Fibras Celulósicas.	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00	R\$ 10,11	R\$ 5.055,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 5.055,00								Subtotal Orçado: R\$ 5.055,00		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1.400,00	Unidade	Álcool Etilico Hidratado 70% / Gel / (70GL) INPM / Apresentação: Galão com 5000 ml	VALE	VALE	R\$ 38,39	R\$ 53.746,00	R\$ 59,67	R\$ 83.538,00	35,66	R\$ 21,28
Subtotal Adjudicado R\$ 53.746,00								Subtotal Orçado: R\$ 83.538,00		35,66%	R\$ 29.792,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 223.860,24	R\$ 401.750,54	44,28%	177.890,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 04 de Julho de 2022

GEOVANIA GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL